PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.01.2021                                                                                           № 3
город Гулькевичи

О внесении изменений в постановление администрации

Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района

от 17 февраля 2015 года № 49 «Об утверждении плана

мероприятий по противодействию коррупции в

администрации Гулькевичского городского поселения

Гулькевичского района»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года                           № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 20 августа 2018года                 № 219-р «О внесении изменений в некоторые правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края, руководствуясь уставом Гулькевичского городского, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района от 17 февраля 2015 года № 49 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района» изменения, изложив пункты 2.7, 2.11 раздела 2 «Противодействие коррупции в администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района. Повышение эффективности работы должностных лиц, ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений в администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района» в следующей редакции:
«2.7. Контроль за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения (организация правового просвещения муниципальных служащих по соблюдению требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, оказание муниципальным служащим консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов.)»;

«2.11. Повышение эффективности кадровой работы в части ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу (проведение анализа материалов, содержащихся в личном деле муниципального служащего, включающий в себя изучение данных о прошлых местах работы, данных о родственниках, а также работу с лицами, замещающими должности муниципальной службы по актуализации сведений, включенных в личное дело)».
2. Обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, определенных постановлением администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района от 28 июня 2010 года № 347 «Об утверждении специально установленных мест для обнародования муниципальных правовых актов Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района», и разместить на официальном сайте администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, начальника организационно-кадрового управления К.В. Дегинау.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Гулькевичского городского поселения

Гулькевичского района                                                                         А.А. Горошко

PAGE